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Wracamy do tematu podwyżek, który zniesmaczył wielu z Was.
Przypominamy, że informacja z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu opublikowana została już w dniu 18 listopada 
2020 r.  
Podczas spotkania Komisji Zakładowej z prorektorem dr. Mikołajem 
Iwańskim w dniu 18 grudnia 2020 okazało się, że władze uczelni 
zamiast planować realizację polecenia, usiąść do rozmów z przedsta-
wicielami związków zawodowych, by wypracować sprawiedliwe zasady 
podziału kwoty, przez miesiąc nie zrobiły nic! 
Byliśmy jedynym związkiem zawodowym, który poruszył ten temat 
z Pracodawcą. Prorektor utrzymywał, że wypłat nie będzie do końca 
roku ... na prośbę Działu Kadr (!)
	 Dopiero w dniu 22 grudnia 2020 r. o godzinie 12:25 Praco-
dawca zwrócił się do naszej organizacji związkowej o zajęcie 
stanowiska w sprawie podziału środków na wynagrodzenia 
pochodzących z dodatkowej subwencji na rok 2020. W mailu jedynie 
przedstawił ogólne zasady przyjęte do podziału środków na zwiększenie 
wynagrodzeń wraz z ogólną tabelą, wskazującą ilość środków 
przeznaczonych dla pracowników nauczycieli akademickich oraz 
pracowników administracji. Jednocześnie od Pracodawcy uzyskaliśmy 
informację, że planuje tę subwencję wykorzystać do spłaszczenia 
nierówności zarobkowych, przy jednoczesnym braku wskazania, jak 
miałoby to wyglądać. Pracodawca wskazał również, iż omawiane 
stanowisko organizacji związkowej należy przedstawić do dnia 24 grud-
nia 2020 r., ponieważ środki muszą być rozdysponowane do 31 grudnia 
2020 r. 
	 Na pytania, zadane przez naszą organizację związkową, 
a dotyczącą realnych kwot podwyżek (najniższej, średniej i najwyższej) 
w różnych grupach pracowniczych, Pracodawca nie udzielił nam 
odpowiedzi, uzasadniając to niemożliwością przygotowania tych infor-
macji w terminie wyznaczonym na konsultacje, tj. do 24 grudnia 2020 r. 
Bardziej szczegółową tabelę otrzymaliśmy później. Wynikało z niej, że 
niemal w każdej grupie pracowników przyznano minimalną podwyżkę: 
0 zł lub 10 zł - czyli praktycznie brak podwyżki. Nie mogliśmy też 
zaakceptować ogromnych różnic w planowanych podwyżkach w tych sa-
mych grupach np. 0 lub 10 zł dla jednych, a 500 czy 700 zł dla drugich. 
Nie mogliśmy zgodzić się z propozycją braku podwyżek dla niektórych 
z Państwa przy jednoczesnej maksymalnej kwocie 700 zł podwyżki dla 
osób z kadry zarządzającej (rektor, prorektorzy).
Taką więc opinię przedstawiliśmy Pracodawcy w dniu 28 grudnia 2020 
informując, że Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność w Akademii 
Sztuki podtrzymuje swoje stawnowisko z pisma z dnia 24 grudnia 
2020, aby środki te były w jednakowej wysokości przyznane wszystkim 
pracownikom, tj. by dokonać zwiększenia wynagrodzenia miesięcznego 
brutto wraz z narzutami dla każdego pracownika o kwotę 363,78 zł.
	 Sytuacja budzi zarówno Państwa, jak i nasz sprzeciw oraz 
ogromne zniesmaczenie. Wiemy, że część z Państwa poczuła się upo-
korzona i wyraziła swój sprzeciw na taki podział. Wówczas nie dostała 
nawet owych 10 czy 50 zł przewidzianej podwyżki. 
	 Pragniemy dodać, że na innych uczelniach sytuacja jest 
w pełni transparentna - pracownicy otrzymali np. maile od Rektora 
uczelni z informacją o wysokości podwyżek w poszczególnych 
grupach, często z informacją, iż podwyżki nie dotyczą osób najwięcej 
zarabiających, czyli np. rektora i prorektorów. 
Akademia Sztuki w Szczecinie jest naszym wspólnym miejscem pracy 
i musimy razem zawalczyć o powrót do wysokich standardów!

CZY PODWYŻKI BYŁY SPRAWIEDLIWE???

W dniu 21.12.2020 r. JM Rektora wydała Zarządzenie nr 87/2020 
w sprawie likwidacji zakładu SZTUKATERIA na wniosek Zastępcy 
Kanclerza z dnia 7.12.2020 r. 
	 Dobrze znana każdemu z nas SZTUKATERIA została 
zlikwidowana po cichu i bez ogólnoakademickiej konsultacji, na wniosek 
osoby pracującej z nami od trzech miesięcy. W związku z tym faktem 
planuje się zwolnić pięć osób tworzących to miejsce. Każdy kto choć 
raz nocował w tym miejscu, pamięta przesympatyczne panie w recepcji 
zawsze służące pomocą oraz pyszne śniadania. W tym momencie 
Akademia Sztuki w Szczecinie nie dysponuje miejscami noclegowymi 
ani dla przyjezdnych pracowników, ani dla studentów, ani dla naszych 
gości (nie licząc dwóch pokoi gościnnych w CPK). Inne uczelnie nie 
pozbywają się tak łatwo swoich nieruchomości. Dysponują nie tylko 
domami pracy twórczej, ale także ośrodkami wypoczynkowymi dla 
swoich pracowników.
Powodem likwidacji SZTUKATERII była rzekoma nierentowność. 
SZTUKATERIA przynosiła zyski przez wiele lat działalności (także dzięki 
komercyjnemu wynajmowi). W 2019 roku przez wiele miesięcy była 
nieczynna, gdyż odbywał się tam gruntowny remont inwestycyjny (koszt 
to ponad 800 000 zł) w celu zwiększenia atrakcyjności obiektu. Brak 
zysku w 2020 był oczywisty - pandemia COVID 19, a co za tym idzie, 
zamknięcie obiektów hotelowych, nauczanie zdalne, ograniczenie ruchu 
turystycznego. 
	 Co zostanie zlikwidowane w następnej kolejności...?

LIKWIDACJA SZTUKATERII

“Związek w swojej działalności statutowej jest niezależny od pracodaw-
ców, administracji państwowej, samorządu terytorialnego, organizacji 
politycznych oraz innych organizacji.”

Statut NSZZ “Solidarność”, § 4.

Jesteśmy do Państwa dyspozycji
 solidarnoscas@akademiasztuki.eu

Senat Akademii Sztuki w Szczecinie w dniu 30 grudnia zatwierdził 
Strategię na lata 2021-2024. 
	 W opracowanej analizie SWOT w słabych stronach naszej 
uczelni pojawił się punkt ryzyko w pozyskiwaniu dofinansowania 
na modernizację Pałacu Ziemstwa Pomorskiego, uzupełnienia 
wyposażenia. Pomimo to niżej czytamy o planie nabycia nieruchomości 
przy Tkackiej 55 oraz przeniesienia tam aktywności uczelni m.in. 
z budynku przy Kolumba 66. Na pytanie, gdzie zostaną przeniesione 
pracownie z ulicy Kolumba w przypadku planowanej sprzedaży, 
uzyskaliśmy nieprecyzyją odpowiedź i informację, że sprzedaż budynku 
przy ulicy Kolmuba planowana jest po remoncie tej ulicy, z uwagi na 
wzrost wartości budynku. 

STRATEGIA ROZWOJU

W dniu 30 grudnia 2020 r. podczas senatu prorektor dr Mikołaj Iwański 
błędnie poinformował senatorów, iż jesteśmy najmniejszą organizacją 
zakładową w Akademii Sztuki w Szczecinie. 
Jesteśmy drugą co do wielkości organizacją, liczbą członków 
przewyższając kolejną organizację. 
Niestety, po raz kolejny obserwujemy działania władz mające na celu 
nas zdyskredytować i ośmieszyć. 
Szanowni Państwo - nie dajmy się!!!

SPROSTOWANIE SŁÓW PROREKTORA DR. IWAŃSKIEGO


